
Přijímací řízení pro šk. rok 2025/2026 

 

➢ Podání a příjem  přihlášek 1. - 20. února 2025 

 

➢ Podání přihlášky - 3 přihlášky pro obory bez talentové zkoušky a 2 pro 

obory s talentovou zkouškou seřadit dle PRIORITY. 

 

➢ Obory vzdělání pro školní rok 2025/2026 

 

• Čtyřleté s maturitní zkouškou  

-  Ekologie a životní prostředí 

-  Masér sportovní a rekondiční 

-  Hotelnictví 

• Tříleté učební obory s výučním listem 
- Kuchař-číšník 

- Cukrář 

- Rybář 

- Lesní mechanizátor 

- Zahradník 

• Tříleté učební obory s výučním listem pro žáky se speciálními 

vzdělávacími potřebami (na základě doporučení PPP, SPC, ŠPZ) 
- Potravinářská výroba 

- Zahradnické práce 

• Dvouleté nástavbové denní studium s maturitní zkouškou 
- Mechanizace zemědělství a lesního hospodářství 

- Podnikání 

• Jednoleté zkrácené denní studium s výučním listem 
- Cukrář zkrácené studium 

- Výrobce potravin zkrácené studiu 

 

  



 

➢ Způsob podání přihlášek: 
• Elektronická přihláška v systému DIPSY 

Údaje zákonného zástupce i jeho dítěte budou načtené ze základních registrů, pokud bude uchazeč 

přihlášen jinou osobou než zákonným zástupcem, bude zobrazeno varování. Povinné přílohy nahraje 

do systému Veškerá komunikace se zákonným zástupcem/uchazečem se vede v rámci systému, 

neposílá se žádný dopis fyzicky. Zpráva v systému má fikci doručení 10 dnů. 

• Přihláška formou výpisu ze systému 

Zákonný zástupce vyplní všechny údaje o sobě i dítěti, přidá přílohy a přihlášku uloží. Vytiskne výpis s 

unikátním osmimístným kódem (včetně čárového kódu) pro "přepis" do systému. Odevzdá ve škole 

spolu s přílohami. Ředitel každé školy přepíše osmimístný kód (nebo načte čárový kód) do systému, a 

tím se mu objeví elektronická přihláška (při prvním přijetí proběhnou lustrace v základních registrech). 

• Tiskopis 

Zákonný zástupce uchazeče vyplní až 3, resp. 5 oborů (ve stejném pořadí) a doručí je v listinné podobě 

s přílohami do každé školy. 

➢ Přílohy k přihlášce 
• Hodnocení na vysvědčeních za 2. pololetí předposledního ročníku  ZŠ a 1. pololetí posledního 

ročníku ZŠ (slovní hodnocení musí být převedeno do známek)  

•  Lékařský posudek o zdravotní způsobilosti k danému oboru (mimo obor Ekologie a životní 

prostředí, Podnikání) 

• Doporučení školského poradenského zařízení pro úpravu podmínek přijímacího řízení 

• Výsledky ze školních olympiád, soutěží 

• žádost o prominutí zkoušky z českého jazyka a literatury podle § 20 odst. 4 školského zákona 

(postačuje označení v přihlášce) a doklad prokazující splnění podmínek pro prominutí (není 

potřeba dokládat všechna předchozí vysvědčení, postačující může být např. potvrzení o studiu 

vydané zahraniční školou),  

•  žádost o konání jednotné zkoušky z matematiky v jazyce národnostní menšiny, jde-li o 

uchazeče, který se vzdělává nebo vzdělával ve škole nebo třídě s vyučovacím jazykem 

národnostní menšiny, a který se hlásí alespoň do jednoho oboru středního vzdělání, kde je 

vyučovacím jazykem jazyk národnostní menšiny, a doklad prokazující splnění podmínek pro 

podání žádosti; žádost musí obsahovat informaci, ke kterému termínu konání jednotné 

zkoušky se žádost vztahuje – 1., 2., oba – tedy ve kterém termínu chce uchazeč konat 

jednotnou zkoušku v jakém jazyce (postačuje označení v přihlášce), 

• na základě vydaného Opatření obecné povahy č. j. MSMT-17092/2024-1 žádost o prominutí 

zkoušky z českého jazyka a literatury a žádost o konání jednotné zkoušky z matematiky v 

ukrajinském jazyce (s označením, ke kterému termínu konání jednotné zkoušky se žádost 

vztahuje – 1., 2., oba), jde-li o cizince podle § 1 odst. 1 zákona o opatřeních v oblasti školství v 

souvislosti s ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny vyvolaným invazí vojsk Ruské federace 

 

  



➢ Úpravy podmínek 

Uchazeči se speciálními vzdělávacími potřebami, kteří odevzdali společně s přihláškou doporučení 

školského poradenského zařízení, mají časový limit pro konání testů prodloužen v souladu s 

informacemi uvedenými v doporučení 

➢ Osoby vzdělávající se dlouhodobě v zahraničí 

Cizinci, osobám s českým nebo cizím státním občanstvím, které získaly předchozí vzdělání ve škole 

mimo území České republiky, se při přijímacím řízení promíjí na jejich žádost podle § 20 odst. 4 

školského zákona přijímací zkouška z českého jazyka, pokud je součástí přijímací zkoušky.  

➢ Cizinci podle Lex Ukrajina 

Cizincům podle § 1 odst. 1 zákona č. 67/2022 Sb. se na jejich žádost promíjí zkouška z českého jazyka 

(tzn. i didaktický test jednotné přijímací zkoušky z českého jazyka a literatury), pokud je součástí 

přijímací zkoušky. Znalost českého jazyka, která je nezbytná pro vzdělávání v daném oboru vzdělání, 

škola u této osoby ověří rozhovorem. Cizinec má na základě žádosti připojené k přihlášce právo konat 

písemný test jednotné přijímací zkoušky ze vzdělávacího oboru Matematika a její aplikace v 

ukrajinském jazyce. 

 

➢ Do oboru středního vzdělání s maturitní zkouškou se KONÁ  jednotná 

zkouška (JPZ), není-li dále stanoveno jinak. 

• Čtyřleté obory vzdělání, včetně nástavbového studia:  

• 1. termín: pátek 11. dubna 2025 2. termín: pondělí 14. dubna 2025 

• náhradní termín je stanoven pro všechny uvedené obory vzdělání na dny:  

• 1. termín: úterý 29. dubna 2025, 2. termín: středa 30. dubna 2025 
 

➢ Do nástavbových oborů středního vzdělání s maturitní zkouškou 

Mechanizace zemědělství a lesního hospodářství a Podnikání,  se 

jednotná přijímací zkouška KONÁ, a školní přijímací zkouška se KONÁ 

 

➢ Do oborů středního vzdělání s výučním listem se jednotná ani školní 

přijímací zkouška NEKONÁ 

 

 

 

Kritéria přijímacího řízení a podrobnější informace k jednotlivým oborům 

bude zveřejněno do 31. 1.2025. 


